Ergo iubet nos
 ris. q̄a q̄ sic dat. n
 vinculo soluit &
 dam dat sed p̄
 pecunia vsuraria
 asp̄ibus latenter
 omnes facultates
 Marcellinū. Q
 ra publice mon
 quis inquit toll
 Romani p̄uic
 belli iure repe
 enci semp in cor
 nix olenda ne red
 tate complenda
 multa benigna
 hoc si terrea h
 ipsa bella sine
 impietatis iusti
 dius consilatur
 pitur vcliter v
 dicitate pecc m i
 & mala voluntas

Crudistis
 est diliges pa
 tuum & odio
 inimicū tuū.
 tē dico vobis
 inimicos vestr
 facite hys qu
 vos & orate p
 tibi et calum
 vos vt sitis h
 v̄ri qui est in
 solē suū oriri
 bonos et male
 it super iusto
 stos. Si em̄
 eos qui vos d
 quā merceder
 Rōne & publi
 faciūt. Et si f
 ritis fr̄es v̄
 amplius faci
 ne ethnia ho
 Estote ergo
 cū sicut & p̄
 lestis p̄fectu

facite hys qui
 monte. Gradun
 ad legem veter

Ergo iubet nos xps mutuū dare nō tamē sub usu
 ris. q̄a q̄ sic dat. non sua dat. sed aliena tollit. de vno
 vinculo soluit & multis alligat. & nō ppter dei iusti
 dam dat sed ppter proprium lucrū. Similis ē etiā
 pecunia vsuraria aspidis moysi. Ma sicut venenū
 aspidis latenter omnia mēbra corrūpit. sic & vsura
 omnes facultates conuertit in debitum. **¶ Aug.** ad
 Marcellinū. Obiciunt autē quidā q̄ hec xpi doctrīa
 rei publice moribus nulla ex parte conueniat. nam
 quis inquit tolli sibi ab hoste aliquo patatur. vel
 Romane prouincie de predationibus non male velit
 belli iure rependere. Sane autem ista pcepta paci
 entie semp in cordis pte p̄uonē retinenda. i. plaq̄ be
 nixolentia ne reddat̄ in alium pro malo semp in volū
 tate complenda est. Agenda sunt autem multa & cū
 multis benigna quadam asperitate plēdendis ac p̄
 hoc si terrēa Respu. pcepta xpiana custodiat &
 ipsa bella sine benignolentia non gerentur. vt ad
 impietatis uulsiatq̄ pacatam societatem uictis fa
 cilis consulatur. Nam cui licentia iniquitatis eri
 pitur ueliter uincatur quoniam nihil est infelidus fa
 cilitate peccati in qua penalis mēnē impunitas
 & mala uoluntas uelut hostis interiori roboratur.

Audistis q̄a dictū
 est diliges proximum
 tuum & odio habebis
 inimicū tuū. Ego au
 tē dico uobis diligite
 inimicos uestros. Bñ
 facite hīs qui oderūt
 uos & orate p̄ psequē
 tibz et calumniatibus
 uos ut sitis filij p̄ris
 ūri qui est in celis qui
 solē suū oriri facit sup
 bonos et malos et plu
 it super iustos & in iu
 stos. Si em̄ diligitis
 eos qui uos diligunt
 quā mercedem hēbitis
 Rōne & publicani hoc
 faciūt. Et si salutaue
 ritis fr̄es ūros quid
 amplius facietis. Nō
 ne ethiā hoc faciunt
 Estote ergo uos p̄fē
 cti sicut & p̄ uester ce
 lestis p̄fectus est.

¶ Glo. Hoc uic dom
 nus supra intinam in
 ferenti non esse resistē
 dum. sed ad plura per
 ferenda paratum esse
 Hunc autem uicē
 docet intinam inferen
 tibus impendendū esse
 caritatis affectum s̄
 & effectus. Et cum p̄
 missa ad completū
 iusticie legis p̄tineant
 conueniēt hoc vlti
 ponet ad impletionez
 caritatis que secundu
 apostolū ē legis pleni
 tudo. Dicit ergo au
 distis quia dictum est
 diliges proximū tuū
¶ Aug. in libro de
 doct. xpiana. Qd̄ autē
 nullum hominem ex
 cepit qui p̄cepit pro
 ximū diligere dñs in
 parabola semini uel
 licti ostēdit dicens pro
 ximū qui erga illū ex
 hit misericors. ut euz
 intelligamus proximi
 cui exhibendum esset
 mie offituz si idigerz
 Quod nulli negādum
 esse quis non uideat
 domno dicente bene

facite hīs qui oderunt uos. **¶ Aug.** de sermo. dñi in
 monte. Gradum autem esse in phariseoz iusticia q̄
 ad legem veterem pertinet. hinc intelligitur. q̄ mlti

etiam eos a quibus diligant oderunt. Ascendit ḡ
 aliquē gradum. qui proximi diligit quāuis adhuc
 oderit inimicum. Unde ad hunc gradum designatū
 subditur. Et odio habebis inimicū tuū. Que uox n̄
 ē accipiēda ut iubentis iusto. sed p̄mittentis iustitiam
¶ Aug. contra faustum. Quero autē a manichis
 cur p̄rium uelut esse legis moysi qd̄ dictum est an
 t̄is oderis inimicū tuū. an & Paulus non dixit ho
 mines quosdam deo odibiles. querendum est ergo q̄
 modo intelligatur exemplo dei cui dixit Paulus q̄
 dam odibiles odio habendos inimicos. Et rursus ex
 emplo dei qui facit solem suū oriri sup bonos & ma
 los diligendos inimicos. Nec itaq̄ regula est qua &
 oderimus inimicum ppter id qd̄ in eo malum est. in
 iquitatem. & diligamus inimicum ppter id qd̄ in eo
 bonum est. & rationalem creaturam. Audito igitur
 & non intellecto qd̄ antiquis dictum erat oderis mimi
 cum tuū. ferebant homines i homis odium cum non
 deberent odire nisi uictum. Hoc ergo corrigē dñs
 cum subdit. Ego autē dico uobis diligite inimicos
 uestros ut qui iam dixerat Non ueni soluere legē
 s̄ implere. Precepit utiq̄ ut diligamus inimicos.
 cogeret nos intelligere quo possimus unū eūdemq̄
 hominem & odisse ppter culpam. & diligere ppter na
 turam. **¶ Glo.** Sed sciendum ē q̄ in toto corpore
 legis non esse scriptum. odio habebis inimicum tuū
 sed hoc d̄ quātum ad traditionem scribarum. quibz
 uisum est hoc addendum quia dñs p̄cepit filijs is
 rabel p̄sequi inimicos suos & delere Amalech de sub
 celo. **¶ Cr̄s.** sup mat̄. Sicut em̄ qd̄ dictum est. nō
 concupiscēs nondictum est ad carnem sed ad animā
 sic & i hoc loco. caro quidem inimicum suū diligere
 non potest animā autem p̄. quia dilectio uel odium
 carnis i sensu est. aut uero i intellectu. Quando ergo
 nocemur ab aliquo. et si sentim⁹ odium. nō tamē ex
 equi uolumus cognoscere quia caro nō odit inimicū
 aia uero diligit. **¶ Greg.** xxi. mora. Iamā autē
 dilectio tunc ueraciter custoditur. cum nō de p̄fecto
 deprimamur. nec de ruina illius letamur. Nō em̄ amat
 aliquis quē non uult esse meliorem. Eumq̄ sicutq̄
 uoto p̄sequitur. quem cecidisse gratulat̄. euenire
 tamen plerūq̄ solet. ut nō amissa caritate & inimici
 nos ruina letificet & rursus eius gl̄ia sine inuidie
 culpa contristet. Cum & ruēt eo quosdā bene erigi
 credimus & proficiente illo plerūq̄ muste opprimi
 timeamus. Sed ad hoc seruandum est discretiois
 examen ne eu nostra odia exequimur. fallamur sub
 specie uoluntatis aliene. Oportet etiam pensare qd̄ de
 bemus ruine peccatoris & quid iustici e ferētis. Nā
 cum uersum quēq̄ omnipotens. peccat & conuul
 dendum est iusticie iudicis & condolendum miserie
 pereuntis. **¶ Glo.** Qui autē sunt contra ecclesiam
 inbus modis ei aduersantē odio uerbū cruciatu cor
 poris. Contra diligit. Unde dicitur. Diligite mimi
 cos uestros benefacite. Unde sequit̄. Benefacite hīs
 qui oderunt uos orate. Unde seq̄t̄. Et orate p̄sequē
 & calum. uos. **¶ Jero.** Multa p̄cepta dei imbecilli
 litate sua. non sanctorū uirtutibus estimantes. impossi
 bilia putant esse que p̄cepta sunt. & dicunt suffi
 cere uirtutibus. nō odisse inimicos. Certū diligere